Ad secundum, videlicet Sacre Scripture commendacionem, nunc accedam. Pro cuius execucione occurrit thema: „Sequamini vestigia eius” [I Petr. 2, 21]... [f. 94r] Ex dictis hortamur ad tria ex tripharia Sacre Scripture commendacione. Nam primo per eius bonitatem excitatur tepitudo humane negligencie, „Sequamini”. Secundo, per eius veritatem illustratur ebetudo humane intelligencie, quia „vestigia”. Tercio, per eius sublimitatem demonstratur celstitudo christiane sciencie, quia „eius” (*Principium in tertium Sentenciarum*, f. 92v–100r).

Altissimi igitur postulato auxilio assumo ad exequendum principale primum verba regis prophete David libro Psalmorum suorum, Ps. 84 [2] scripta hec: „benedixisti Domine terram tuam, avertisti captivitatem Iacob” ...[f. 165v]... In quibus quidem verbis benedicta nostra theologica sciencia a duobus commendabilis insinuat. Primum est egregia ipsius super quosque [!, recte: quasque] alias sciencias preeminencia, secundum est appropriata sibi pre ceteris salvandi a perdicione efficacia (*Principium super Librum Psalmorum*, f. 159v–171v).

Początek tekstu *principium* logiki jest najwyraźniej zepsuty (zmagął się z tym faktem już Paweł Meysner, czemu wyraz dał w cytowanej już nocie pod tekstem). Brakuje w nim części *introductio* z prezentacją *divisio principalis*, da się je jednak odtworzyć na podstawie samego tekstu.

Accedam ad secundum [...] videlicet ad commendacionem ipsius loyce. Pro cuius commendacione occurrit thema: „Ydoneos nos fecit”. Sic scribitur

<sup>67</sup>K. SPATZ, *Principia*, s. 142–143.

II Cor. 3 [6] primitive et habetur in currentis dominice epistola recitative et assumitur pro precone loyce commendative. [Loycalis sciencia commendatur primo] a subtilitate magistrali, que confert studentibus aptitudinem. [...] Dixi secundo, quod loycalis sciencia commendatur a pluralitate regularum, [f. 178r] que dat argumentibus certitudinem, cum additur „nos” ...[f. 179r]... dixi tercio, quod ipsa dyalectica commendatur ab auctoritate singulari, qua ostendit sapientis celstitudinem, cum concluditur „fecit” (*Principium in loycam*, f. 177r–181r).

Ad secundum principaliter intentum venio, scilicet ad commendacionem sciencie philosophice, pro cuius execucione his verbis utar pro thematis posicionem: „Faciens inquirens disciplinam doctrine”, que quidem primitive et originaliter Ecclesi. 39 [11] sunt exarate, transsumptive vero et leccionaliter in officio missali festi hodierni, sancti videlicet Marcelli, sunt epistolariter recitate. ... [f. 222v] ... In quibus quidem verbis tria conspicio, a quibus eam digne laudabilem elicio. Primum est agilitas operosa affluenter uberosa, que eius est utilitas, nam „Faciens quecumque volui”, Is. 55 [11]. Secundum est serenitas generosa glorianter vigorosa, que eius est nobilitas cum „Disciplinam diligit”, Prov. 12 [1]. Tercium est abilitas ingeniosa iocundanter graciosa, que eius est sagacitas, quia „Secundum pietatem est doctrine”, I Tim. 6 [3] (*De philosophia sermo*, f. 222r–225v)<sup>68</sup>.